[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИРОКОУСТУПСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23 мая 2025 года №27-р
О внесении изменений в план-график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъектов РФ и муниципальных нужд администрации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
В целях оптимизации системы муниципального заказа и повышения экономической эффективности закупок на основании Федерального закона от 6.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании Устава Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области:
1. Внести изменения в план-график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъектов Российской Федерации и муниципальных нужд администрации на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов в связи с возникшими обстоятельствами, предвидеть которые на дату утверждения плана-графика было не возможно.
Добавить в план-график следующий аукцион:
ОКПД 42.11.20.200

«Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения в  с. Анастасьино ул. Березовая, ул. Школьная  Калининского района Саратовской области» - 10 520 523 рубля 94 копейки (десять миллионов пятьсот двадцать тысяч пятьсот двадцать три рубля 94 копейки).
2.Изложить план-график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъектов Российской Федерации и муниципальных нужд администрации на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов в новой редакции согласно приложения №1.

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 И.о. главы администрации

 Широкоуступского МО

М.С. Гурьева

	Приложение №1

к распоряжению администрации от 23 мая 2025 года №27-р

ПЛАН-ГРАФИК

	закупок товаров, работ, услуг на 2025 финансовый год

	и на плановый период 2026 и 2027 годов

	1. Информация о заказчике:

	Наименование заказчика
	АДМИНИСТРАЦИЯ ШИРОКОУСТУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ИНН
	6415902215

	КПП
	641501001

	Организационно-правовая форма
	Муниципальное казенное учреждение
	по ОКОПФ
	75404

	Форма собственности
	Муниципальная собственность
	по ОКФС
	14

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты
	Российская Федерация, 412462, Саратовская обл, Калининский р-н, Широкий Уступ с, УЛ ЦЕНТРАЛЬНАЯ, Д. 2, 7-84549-46210, Sch-Ustup-administracia@rambler.ru
	по ОКТМО
	63621479

	Наименование бюджетного, автономного учреждения, государственного, муниципального унитарного предприятия, иного юридического лица, которому переданы полномочия государственного, муниципального заказчика

	ИНН

	КПП

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты

	по ОКТМО

	Единица измерения:
	рубль
	по ОКЕИ
	383

	2. Информация о закупках товаров, работ, услуг на 2025 финансовый год и на плановый период 2026 и 2027 годов:

	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Объект закупки
	Планируемый год размещения извещения об осуществлении закупки, направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Объем финансового обеспечения, в том числе планируемые платежи
	Информация о проведении обязательного общественного обсуждения закупки
	Наименование уполномоченного органа (учреждения)
	Наименование организатора проведения совместного конкурса или аукциона

	Товар, работа, услуга по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности ОК 034-2014 (КПЕС 2008) (ОКПД2)
	Наименование объекта закупки

	Всего
	на текущий финансовый год
	на плановый период
	последующие годы

	на первый год
	на второй год

	Код
	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	0002
	253641590221564150100100020004211244
	42.11.20.200
	Работы по ремонту автомобильных дорог
	Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги по ул. Березовая в с. Анастасьино Широкоуступского МО Калининского района Саратовской области
	2025
	2145000.0
	2145000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	нет

	0003
	253641590221564150100100030004211244
	42.11.20.200
	Работы по ремонту автомобильных дорог
	Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения  в с. Анастасьино ул. Березовая, ул. Школьная Калининского района Саратовской области
	2025
	10520523.94
	10520523.94
	0.0
	0.0
	0.0
	нет

	0001
	253641590221564150100100010000000000

	Закупки в соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона № 44-ФЗ
	2025
	7761962.03
	3732396.03
	1989000.0
	2040566.0
	0.0

	Всего для осуществления закупок,
	20427485.97
	16397919.97
	1989000.0
	2040566.0
	0.0

	в том числе по коду бюджетной классификации 2920804Л8001V0000244
	220000.0
	160000.0
	30000.0
	30000.0
	0.0

	в том числе по коду бюджетной классификации 2920409ЛW0019Д017244
	2145000.0
	2145000.0
	0.0
	0.0
	0.0

	в том числе по коду бюджетной классификации 2920502Л9001V0000244
	300000.0
	100000.0
	100000.0
	100000.0
	0.0

	в том числе по коду бюджетной классификации 2920705Л1001V0000244
	45000.0
	15000.0
	15000.0
	15000.0
	0.0

	в том числе по коду бюджетной классификации 2920409ЛW0019Д011244
	3489545.25
	1161645.25
	1138000.0
	1189900.0
	0.0

	в том числе по коду бюджетной классификации 2920409ЛW0019Д011243
	11261.25
	11261.25
	0.0
	0.0
	0.0

	в том числе по коду бюджетной классификации 2920412Л4001V0000244
	200000.0
	100000.0
	50000.0
	50000.0
	0.0

	в том числе по коду бюджетной классификации 2920409ЛW001V0000244
	10524000.0
	10524000.0
	0.0
	0.0
	0.0

	в том числе по коду бюджетной классификации 2920502Л5001V0000244
	90000.0
	30000.0
	30000.0
	30000.0
	0.0

	в том числе по коду бюджетной классификации 2920113Л4001V0000244
	30000.0
	30000.0
	0.0
	0.0
	0.0

	в том числе по коду бюджетной классификации 2920104Л1001V0000247
	555000.0
	225000.0
	165000.0
	165000.0
	0.0

	в том числе по коду бюджетной классификации 2920705ЛD001V0000244
	9000.0
	3000.0
	3000.0
	3000.0
	0.0

	в том числе по коду бюджетной классификации 2920310Л7001V0000244
	30000.0
	10000.0
	10000.0
	10000.0
	0.0

	в том числе по коду бюджетной классификации 2920104Л1001V0000244
	866000.0
	466000.0
	200000.0
	200000.0
	0.0

	в том числе по коду бюджетной классификации 2920503Л2001V0000244
	1300000.0
	1100000.0
	100000.0
	100000.0
	0.0

	в том числе по коду бюджетной классификации 2920104ЛD001V0000244
	51000.0
	17000.0
	17000.0
	17000.0
	0.0

	в том числе по коду бюджетной классификации 2920412Л3001V0000244
	3000.0
	1000.0
	1000.0
	1000.0
	0.0

	в том числе по коду бюджетной классификации 2921105Л6001V0000244
	60000.0
	20000.0
	20000.0
	20000.0
	0.0

	в том числе по коду бюджетной классификации 29201049130002200244
	498679.47
	279013.47
	110000.0
	109666.0
	0.0